
 

№ 36 (192) от 4 октября 2024 года 

 
 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

I глава. Официальная информация  

главы Искитимского района 
Пост. № 43-ПГ от 05.06.2024г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту изменений в правила землепользования и застройки Степного 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» (с приложением) 

2 

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Степного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

9 

Пост. № 44-ПГ от 05.06.2024г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту изменений в правила землепользования и застройки 

Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» (с 

приложением) 

11 

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

18 

 

II глава. Официальная информация  

администрации Искитимского района 
 

Пост. № 1157 от 30.09.2024г. «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

Искитимском районе Новосибирской области и повышение безопасности дорожного 

движения», утвержденную постановлением администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 27.12.2023 № 1539 (в редакции постановления 

администрации района от 13.05.2024 № 537)» (с приложениями) 

21 

Пост. № 1158 от 30.09.2024г. «Об утверждении порядка ежегодной актуализации схем 

теплоснабжения Искитимского района Новосибирской области  (с приложением) 

32 

 

 
 
 

 

 

Главный редактор Звягина И. А. 

E-mail: press_ir@mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-39 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 

Искитимского района. 633209, 

НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

 

 

Отпечатано в администра-

ции Искитимского района: 

633209, НСО, г. Искитим, 

ул. Пушкина, 51 

 

Тираж 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:press_ir@mail.ru


2 

ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.10.2024 №43-ПГ г.Искитим 

 
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила 

землепользования и застройки Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

 
В целях выявления мнения, и учёта интересов жителей Степного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в правила 

землепользования и застройки Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 

18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 

государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 

Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 

29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством 

строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределённых 

полномочий», Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, 

решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 19.12.2023 

№ 211 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 

Новосибирской области», а также на основании приказов министерства строительства 

Новосибирской области от 05.02.2024 № 67 «О подготовке проекта внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Степного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области», от 25.03.2024 № 171 «О подготовке проекта внесения изменений 

в правила землепользования и застройки Степного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений 

в правила землепользования и застройки Степного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее – Проект изменений). Перечень информационных 

материалов к Проекту изменений прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту изменений, 

осуществляющим организационные действия по подготовке и проведению общественных 

обсуждений, является администрация Искитимского района Новосибирской области. 

Ответственной за организацию проведения общественных обсуждений является рабочая 

группа по вопросам градостроительной деятельности, состав рабочей группы согласно 

Приложению 2 данного постановления.  

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


3 

3. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: Новосибирская область, 

г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Почтовый адрес: 633208, Новосибирская область, 

г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Электронная почта: striskraion@yandex.ru. Контактный 

телефон 8(383-43) 7-90-40. 

4.  Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 

Проекту изменений и опубликовать его в официальном печатном средстве массовой 

информации «Вестник Искитимского района» и на официальном сайте администрации 

Искитимского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение оповещения о начале 

общественных обсуждений на информационных стендах в населённых пунктах Степного 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствии с Приложением 3 

данного постановления. 

5. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту изменений, 

подлежащему рассмотрению, определить с 04.10.2024 по 01.11.2024. 

6. Рабочей группе опубликовать информационные материалы по Проекту изменений 

с 04.10.2024 по 10.10.2024 в федеральной информационной системе Платформа обратной 

связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также разместить экспозицию.  

7. В период с 11.10.2024 по 25.10.2024 с материалами Проекта изменений можно 

ознакомиться посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 

связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции по адресу:  

Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации Степного 

сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, 

п.Степной, ул.Первомайская, 16. 

8. Консультирование посетителей экспозиции Проекта изменений проводится в 

период с 11.10.2024 по 25.10.2024 по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

9. Ответственным за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 

посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 

общественных обсуждений, назначить представителя организатора общественных 

обсуждений из состава рабочей группы - эксперта МКУ ИР «УКС» Строкова Степана 

Викторовича, контактный телефон: 8 (383-43) 7-90-40. 

10. Участниками общественных обсуждений по Проекту изменений являются 

граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен 

Проект изменений, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 

правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства. Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 

общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 

документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 

mailto:striskraion@yandex.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


4 

объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

11. В период размещения Проекта изменений, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в 

соответствии с п.10 настоящего постановления идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся Проекта изменений с 11.10.2024 по 25.10.2024: 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной связи 

(https://pos.gosuslugi.ru/); 
- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 

предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru, или в письменной 

форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4 данного постановления; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта изменений, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

12. Постановление опубликовать в официальном печатном средстве массовой 

информации «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Искитимского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 
13. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 

общественных обсуждений. Опубликовать заключение в официальном печатном средстве 

массовой информации «Вестник Искитимского района» и разместить в федеральной 

информационной системе Платформа обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также на 

официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, 

архитектуры и дорожного строительства Колотия А.И.  

 

 

 

Глава района                                                                                                              Ю.В. Саблин  

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:striskraion@yandex.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 43-ПГ 

 

Перечень информационных материалов к Проекту изменений 

 

1. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 43-ПГ 

 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 

 

Колотий А.И. – заместитель главы администрации района по вопросам ЖКХ, 

энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного строительства – 

председатель рабочей группы; 

Зубарева С.С. – начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации Искитимского района Новосибирской области – заместитель 

председателя рабочей группы; 

Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» - секретарь (по согласованию). 

Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 

Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 

Иванова Ю.П. – ведущий инженер группы (по согласованию); 

Блинкова Ю.В. – глава Степного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 43-ПГ 

 

Перечень мест оборудованных информационными стендами  

для размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых 

пунктах Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

- п.Степной: здание библиотеки ул.Первомайская, д. 6; 

- здание МКУК «Центр досуга п.Степной» ул.Первомайская, д. 6; 

- здание администрации Степного сельсовета п.Степной, ул.Первомайская, д. 

16; 

- п.Берёзовка: здание структурного подразделения п.Березовка, ул.Школьная, 

д. 2; 

- п.Октябрьский: здание структурного подразделения п.Октябрьский, 

ул.Центральная, д. 1. 

- д.Бородавкино: здание магазина (ул.Школьная, 6). 

- п.Раздольный: остановка (ул.Лесная) 

- п.Раздольный: здание ФАП (ул.Лесная) 



8 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 43-ПГ 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению  

на общественных обсуждениях 
 

№ 

п/п 

Текст структурной 

единицы проекта 

Содержание 

предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 

учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 

юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 

_______________________________________________________________________ 

 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 

Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 

Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 

1.  

2.  

* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации: 

Участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - 

для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 

общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства; 

 за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

Личная подпись, дата________________________________________________________________ 



9 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Степного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета 

депутатов Искитимского района Новосибирской области от 19.12.2023 №211, на 

основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 

03.10.2024 № 43-ПГ «О назначении и проведении общественных обсуждений по 

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Степного 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» (далее - Постановление), 

сообщаем о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Степного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее – Проект изменений).  

           Срок проведения общественных обсуждений по Проекту изменений, 

подлежащему рассмотрению определить с 04.10.2024 по 01.11.2024. 

Информационные материалы по Проекту изменений доступны для 

рассмотрения с 11.10.2024 по 25.10.2024 в федеральной информационной системе 

Платформа обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения 

экспозиции Проект изменений. 

В период с 11.10.2024 по 25.10.2024 с материалами Проекта изменений можно 

ознакомиться посредством федеральной информационной системы Платформа 

обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции по 

адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации 

Степного сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, 

Искитимский район, п.Степной, ул.Первомайская, 16. 

Консультирование посетителей экспозиции по Проекту изменений проводится 

в период с 11.10.2024 по 25.10.2024 по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 

14-00). 

Ответственным лицом посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 

экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 

общественных обсуждений, назначен представитель организатора общественных 

обсуждений из состава рабочей группы - эксперт МКУ ИР «УКС» Строков Степан 

Викторович, контактный телефон: 8 (383-43) 7-90-40.                                                                                                                                                    

Участниками общественных обсуждений по Проекту изменений являются 

граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах 

которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в 

отношении которой подготовлен Проект изменений, правообладатели находящихся 

в границах этой территориальной зоны земельного участка и (или) расположенных 

на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 

https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


10 
 

границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в отношении 

которого подготовлен данный Проект изменений, правообладатели такого 

земельного участка или расположенных на них объектов капитального 

строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта 

капитального строительства, в отношении которого подготовлен Проект изменений, 

а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, также правообладатели земельного участка и объектов 

капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации Проекта изменений. Участники 

общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 

общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и 

замечания, касающиеся Проекта изменений с 11.10.2024 по 25.10.2024: 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 

связи (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

направив предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru или в 

письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская 

область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4 Постановления, 

размещенного на официальном сайте администрации Искитимского района 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://iskitimr.nso.ru/); 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта 

изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 

 

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:striskraion@yandex.ru


11 

 

 

ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.10.2024 №44-ПГ г.Искитим 

 
О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту изменений в правила 

землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

В целях выявления мнения, и учёта интересов жителей Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту изменений в правила 

землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного 

контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 

18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 

государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 

Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области 

от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 

министерством строительства Новосибирской области при реализации ими 

перераспределённых полномочий», Уставом Искитимского муниципального района 

Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского района 

Новосибирской области от 19.12.2023 № 211 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Искитимского района Новосибирской области». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений 

в правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее – Проект изменений). Перечень информационных 

материалов к Проекту изменений прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту изменений, 

осуществляющим организационные действия по подготовке и проведению общественных 

обсуждений, является администрация Искитимского района Новосибирской области. 

Ответственной за организацию проведения общественных обсуждений является рабочая 

группа по вопросам градостроительной деятельности, состав рабочей группы согласно 

Приложению 2 данного постановления.  

3. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: Новосибирская область, 

г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Почтовый адрес: 633208, Новосибирская область, 

г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Электронная почта: striskraion@yandex.ru. Контактный 

телефон 8(383-43) 7-90-40. 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:striskraion@yandex.ru


12 

4.  Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 

Проекту изменений и опубликовать его в официальном печатном средстве массовой 

информации «Вестник Искитимского района» и на официальном сайте администрации 

Искитимского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать размещение оповещения о начале 

общественных обсуждений на информационных стендах в населённых пунктах 

Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствии с 

Приложением 3 данного постановления. 

5. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту изменений, 

подлежащему рассмотрению, определить с 04.10.2024 по 01.11.2024. 

6. Рабочей группе опубликовать информационные материалы по Проекту изменений 

с 04.10.2024 по 10.10.2024 в федеральной информационной системе Платформа обратной 

связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также разместить экспозицию.  

7. В период с 11.10.2024 по 25.10.2024 с материалами Проекта изменений можно 

ознакомиться посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 

связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции по адресу:  

Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации Шибковского 

сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, 

д.Шибково, ул.Береговая д.53А. 

8. Консультирование посетителей экспозиции Проекта изменений проводится в 

период с 11.10.2024 по 25.10.2024 по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

9. Ответственным за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 

посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 

общественных обсуждений, назначить представителя организатора общественных 

обсуждений из состава рабочей группы - эксперта МКУ ИР «УКС» Строкова Степана 

Викторовича, контактный телефон: 8 (383-43) 7-90-40. 

10. Участниками общественных обсуждений по Проекту изменений являются 

граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен 

Проект изменений, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 

правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства. Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 

общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 

документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 

объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

11. В период размещения Проекта изменений, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в 

соответствии с п.10 настоящего постановления идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся Проекта изменений с 11.10.2024 по 25.10.2024: 

https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


13 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной связи 

(https://pos.gosuslugi.ru/); 
- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 

предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru, или в письменной 

форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4 данного постановления; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта изменений, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

12. Постановление опубликовать в официальном печатном средстве массовой 

информации «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Искитимского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 
13. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 

общественных обсуждений. Опубликовать заключение в официальном печатном средстве 

массовой информации «Вестник Искитимского района» и разместить в федеральной 

информационной системе Платформа обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также на 

официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, 

архитектуры и дорожного строительства Колотия А.И. 

 

 

 

Глава района                                                                                                              Ю.В. Саблин  

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:striskraion@yandex.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


14 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению главы Искитимского 

района  

от 03.10.2024 № 44-ПГ 

 

Перечень информационных материалов к Проекту изменений 

 

1. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 44-ПГ 

 

 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 

 

Колотий А.И. – заместитель главы администрации района по вопросам ЖКХ, 

энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного строительства – 

председатель рабочей группы; 

Зубарева С.С. – начальник управления архитектуры и градостроительства 

администрации Искитимского района Новосибирской области – заместитель 

председателя рабочей группы; 

Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» - секретарь (по согласованию). 

Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 

Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (по согласованию); 

Иванова Ю.П. – ведущий инженер группы (по согласованию); 

Самусёнок Н.Ю. – глава Шибковского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 44-ПГ 

 

 

Перечень мест оборудованных информационными стендами для 

размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах 

Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

- Деревня Шибково, ул.Береговая, д.53А (Здание администрации 

Шибковского сельсовета и здание клуба); 

- Деревня Шибково, ул.Береговая, д.53А (Здание клуба); 

- Деревня Евсино, ул.Речная, д.10А (Здание клуба); 

- Деревня Новолебедёвка, ул.Центральная 23А (Здание клуба); 

- Деревня Таскаево, ул.Советская 46А (Здание клуба). 

 



17 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к постановлению главы  

Искитимского района  

от 03.10.2024 № 44-ПГ 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях 
 

№ 

п/п 

Текст структурной 

единицы проекта 

Содержание 

предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 

учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 

юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 

_______________________________________________________________________ 

 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 

Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 

Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 

1.  

2.  

* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации: 

Участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - 

для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 

общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства; 

 за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

Личная подпись, дата _______________________________________________________________  



19 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета 

депутатов Искитимского района Новосибирской области от 19.12.2023 №211, на 

основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 

03.10.2024 № 44-ПГ «О назначении и проведении общественных обсуждений по 

проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Шибковского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» (далее - Постановление), 

сообщаем о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области (далее – Проект изменений).  

           Срок проведения общественных обсуждений по Проекту изменений, 

подлежащему рассмотрению определить с 04.10.2024 по 01.11.2024. 

Информационные материалы по Проекту изменений доступны для 

рассмотрения с 11.10.2024 по 25.10.2024 в федеральной информационной системе 

Платформа обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения 

экспозиции Проект изменений. 

В период с 11.10.2024 по 25.10.2024 с материалами Проекта изменений можно 

ознакомиться посредством федеральной информационной системы Платформа 

обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции по 

адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации 

Шибковского сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, 

Искитимский район, д.Шибково, ул.Береговая д.53А. 

Консультирование посетителей экспозиции по Проекту изменений проводится 

в период с 11.10.2024 по 25.10.2024 по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 

14-00). 

Ответственным лицом посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 

экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 

общественных обсуждений, назначен представитель организатора общественных 

обсуждений из состава рабочей группы - эксперт МКУ ИР «УКС» Строков Степан 

Викторович, контактный телефон: 8 (383-43) 7-90-40.                                                                                                                                                    

Участниками общественных обсуждений по Проекту изменений являются 

граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах 

которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в 

отношении которой подготовлен Проект изменений, правообладатели находящихся 

в границах этой территориальной зоны земельного участка и (или) расположенных 

на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 

границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в отношении 

https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


20 

которого подготовлен данный Проект изменений, правообладатели такого 

земельного участка или расположенных на них объектов капитального 

строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта 

капитального строительства, в отношении которого подготовлен Проект изменений, 

а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, также правообладатели земельного участка и объектов 

капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации Проекта изменений. Участники 

общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 

общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и 

замечания, касающиеся Проекта изменений с 11.10.2024 по 25.10.2024: 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 

связи (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

направив предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru или в 

письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская 

область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4 Постановления, 

размещенного на официальном сайте администрации Искитимского района 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://iskitimr.nso.ru/); 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта 

изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 

 

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:striskraion@yandex.ru


21 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        30.09.2024 №1157 г. Искитим 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в Искитимском районе Новосибирской области и 

повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением 

администрации Искитимского района Новосибирской области от 27.12.2023 № 1539 (в 

редакции постановления администрации района от 13.05.2024 № 537) 

 
В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

Искитимском районе Новосибирской области и повышение безопасности дорожного 

движения», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в Искитимском районе Новосибирской 

области и повышение безопасности дорожного движения» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Искитимского района от 27.12.2023 

№ 1539 (в редакции постановления администрации района от 13.05.2024 № 537) 

следующие изменения: 

1.1. В разделе I Программы «I. Паспорт муниципальной программы» в таблице 

строку 9 изложить в следующей редакции:  

9. Источники 

финансирования 

Общий объем финансовых средств –                                  

651 257,05 тыс. рублей 

 

- средства бюджета района – 457 700,65 тыс. рублей: 

2024 г. – 293 041,05 тыс.рублей; 

2025 г. – 32 908,0 тыс.рублей; 

2026 г. – 32 937,9 тыс.рублей; 

2027 г. – 32 937,9 тыс.рублей; 

2028 г. – 32 937,9 тыс.рублей; 

2029 г. – 32 937,9 тыс.рублей; 

 

- средства областного бюджета – 193 556,40 

тыс.рублей: 

2024 г. – 93 665,5 тыс.рублей; 

2025 г. – 50 989,7 тыс.рублей; 

2026 г. – 48 901,2 тыс.рублей; 

2027 г. – 0,0 тыс.рублей; 

2028 г. – 0,0 тыс.рублей; 

2029 г. – 0,0 тыс.рублей; 

 

- средства федерального бюджета – 0,00 тыс.рублей: 



22 

2024 г. – 0,00 тыс.рублей; 

2025 г. – 0,00 тыс.рублей; 

2026 г. – 0,00 тыс.рублей; 

2027 г. – 0,00 тыс.рублей; 

2028 г. – 0,00 тыс.рублей; 

2029 г. – 0,00 тыс.рублей; 

Суммы средств, выделяемые из местного, областного 

и федерального бюджетов, подлежат ежегодному 

уточнению, исходя из возможностей бюджетов всех 

уровней. 

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 

к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 1 к Приложению 2 к Программе изложить в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к Приложению 2 к Программе изложить в редакции 

согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 4 

к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник 

Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации 

Искитимского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительству, 

архитектуры и дорожного строительства Колотий А.И. 
 

 

 

Глава района                                                                                                  Ю.В.Саблин 



23 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению 

администрации Искитимского района 

от 30.09.2024 № 1157 

 

«Приложение 2 к муниципальной программе 

«Развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Искитимском 

районе Новосибирской области и повышение 

безопасности дорожного движения» 

Основные мероприятия муниципальной программы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Искитимском районе Новосибирской области и 

повышение безопасности дорожного движения» 

 
 

 
Наименование 

мероприятия 

 

 
 

Наименование показателя 

 

 
 

Ед. 

 
Значение показателя, в том числе по годам: 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

 

 
 

Ожидаемый результат 

 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 
 

2028 
 

2029 
 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

Цель муниципальной программы: Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них для обеспечения внутрирайонных перевозок в интересах 

экономики и населения Искитимского района, а также повышение безопасности дорожного движения на дорогах местного значения в Искитимском районе 

Задача 1: Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения Искитимского района 

 

Строительство и 

реконструкция автодорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального района и 

искусственных 

сооружений на них 

Протяженность построенных 

и реконструированных дорог 

и искусственных сооружений 

 
м 

 
430 

 
500 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
930 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

Искитимского 

района 

 

 

 
Успешное выполнение 

мероприятий программы 

позволит привести 

дорожное покрытие к 

нормативным требованиям 

на дорогах местного 

значения муниципального 

района 

Стоимость единицы тыс.руб. 109,12 40,52 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. 46.921,90 20.259,26 0,00 0,00 0,00 0,00 67.181,16 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной  бюджет НСО тыс.руб. 36.265,50 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.265,50 

бюджет района <*> тыс.руб. 10.656,40 11.259,26 0,00 0,00 0,00 0,00 21.915,66 

Итого затрат на решение задачи, в том числе тыс.руб. 46.921,90 20.259,26 0,00 0,00 0,00 0,00 67.181,16 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет тыс.руб. 36.265,50 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.265,50 

бюджет района <*> тыс.руб. 10.656,40 11.259,26 0,00 0,00 0,00 0,00 21.915,66 

Задача 2: Развитие и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений Искитимского района 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

ремонт (содержание) 

автодорог общего 

пользования местного 

значения поселений и 

Протяженность  построенных, 

реконструированных, 

отремонтированных дорог и 

искусственных сооружений 

 
 

м 

 
 

3934,7 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

3934,7 

 

 

 

 

 
Администрация 

Искитимского 

района, 

 

Успешное выполнение 

мероприятий программы 

позволит привести 

дорожное покрытие к 

нормативным требованиям, 

повысить уровень 

Стоимость единицы тыс.руб. 37,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. 146.097,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.097,44 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

 

 
Наименование 

мероприятия 

 

 
 

Наименование показателя 

 

 
 

Ед. 

 
Значение показателя, в том числе по годам: 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

 

 
 

Ожидаемый результат 

 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 
 

2028 
 

2029 
 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
искусственных 

сооружений на них 
областной бюджет НСО тыс.руб. 40.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.400,00 администрации 

сельсоветов и 

р.п.Линево 

безопасности и улучшить 

условия дорожного 

движения на дорогах 

местного значения 

поселений Искитимского 

района 

бюджет района <*> тыс.руб. 105.697,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.697,44 

Итого затрат на решение задачи, в том числе тыс.руб. 146.097,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.097,44 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет тыс.руб. 40.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.400,00 

бюджет района <*> тыс.руб. 105.697,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.697,44 

Задача 3: Обеспечение сохранности и восстановления автомобильных дорог общего пользования местного значения Искитимского района 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автодорог общего 

пользования местного 

значения 

муниципального района и 

искусственных 

сооружений на них 

Протяженность 

отремонтированных дорог и 

искусственных сооружений 

 
м 

 
4700 

 
0 

 
3648 

 
0 

 
0 

 
0 

 
8348 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Искитимского 

района 

 

 

 

Успешное выполнение 

мероприятий программы 

позволит повысить уровень 

безопасности и улучшить 

условия дорожного 

движения на дорогах 

местного значения 

муниципального района 

Стоимость единицы тыс.руб. 41,08 0,00 22,43 0,00 0,00 0,00 Х 

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. 193.087,20 63.638,44 81.839,10 32.937,90 32.937,90 32.937,90 437.378,45 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет НСО тыс.руб. 17.000,00 41.989,70 48.901,20 0,00 0,00 0,00 107.890,90 

бюджет района <*> тыс.руб. 176.087,20 21.648,74 32.937,90 32.937,90 32.937,90 32.937,90 329.487,55 

Итого затрат на решение задачи, в том числе тыс.руб. 193.087,20 63.638,44 81.839,10 32.937,90 32.937,90 32.937,90 437.378,45 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет тыс.руб. 17.000,00 41.989,70 48.901,20 0,00 0,00 0,00 107.890,90 

бюджет района <*> тыс.руб. 176.087,20 21.648,74 32.937,90 32.937,90 32.937,90 32.937,90 329.487,55 

Задача 4: Формирование законопослушного поведения на автомобильных дорогах 

 
 

Мероприятия по 

пропаганде безопасности 

и правил дорожного 

движения 

Количество проведенных 

мероприятий 
шт. 16 16 16 16 16 16 96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Искитимского 

района, МБУ 

ДО «ЦДОД», 

ОГИБДД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение правового 

сознания населения в целях 

соблюдения ими норм и 

правил дорожного 

движения 

Стоимость единицы тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет НСО тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет района <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Мероприятие по 

приобретению 

световозвращающих 

аксессуаров для 

участников дорожного 

движения 

Количество проведенных 

мероприятий 
шт. 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

Стоимость единицы тыс.руб. 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

Сумма затрат, в том числе: тыс.руб. 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет НСО тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет района <*> тыс.руб. 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

Итого затрат на решение задачи, в том числе тыс.руб. 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет района <*> тыс.руб. 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
» 

 

 
Наименование 

мероприятия 

 
 
 

Наименование показателя 

 
 
 

Ед. 

 
Значение показателя, в том числе по годам: 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

 
 
 

Ожидаемый результат 

 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 
 

2028 
 

2029 
 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего затрат на решение задач, в том числе  386.706,55 83.897,70 81.839,10 32.937,90 32.937,90 32.937,90 651.257,05   
федеральный бюджет <*> тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет тыс.руб. 93.665,50 50.989,70 48.901,20 0,00 0,00 0,00 193.556,40 

бюджет района <*> тыс.руб. 293.041,05 32.908,00 32.937,90 32.937,90 32.937,90 32.937,90 457.700,65 

 



26  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации  

Искитимского района 

от 30.09.2024 № 1157 

 

«Приложение 1 к Приложению 2 муниципальной 

программы «Развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Искитимском районе 

Новосибирской области и повышение безопасности 

дорожного движения» 

 

Планируемые мероприятия на 2024 - 2029 годы 

 
 

 

 
 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование  объекта 

 

 

 
 

Протяжен 

ность, км 

Сведения о проектах Объем финансирования, тыс.руб., в том числе по годам 

Дата и номер 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственной) 

экспертизы проектов 

(сметной  документации) 

 
Стоимость в 

ценах 

соответствующ 

их лет 

(тыс.руб.) 

 

 

 
2024 

 

 

 
2025 

 

 

 
2026 

 

до конца срока 

действия 

муниципальнно 

й программы 

Автомобильные дороги общего пользования местного значения Искитимского района и искусственные сооружения на них 

 Искитимский  район   347.354,23 191.182,56 9.259,26 0,00 146.745,87 

 
1 

Реконструкция автомобильной дороги 

"Искитим- Святой ключ" в Искитимском 

районе Новосибирской области 

 
0,466 

 
- 

 
42.676,73 

 
38.146,10 

 
9.259,26 

 
0,00 

 
0,00 

 
2 

Реконструкция автомобильной дороги "от 

с.Сосновка до Улыбино" в Искитимском 

районе Новосибирской области 

 
0,5 

 
- 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

3 
Ремонт автомобильной дороги «77 км а/д "М- 

52" - Линево-Листвянский». Этап II 
3,648 

14.06.2023, № 54-2-1-2- 

0304-2023 (ДСС) 
146.745,87 0,00 0,00 0,00 146.745,87 

 
 

4 

Ремонт участка автомобильной дороги «31 

км а/д «М-52» - п.Новый - Морозово» 

Искитимского района Новосибирской 

области» 

 
 

4,7 

 
04.08.2023, № 54-2-1-2- 

0562-2023 (ДСС) 

 
 

152.938,80 

 
 

147.650,31 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 



27  

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование  объекта 

 

 

 
 

Протяжен 

ность, км 

Сведения о проектах Объем финансирования, тыс.руб., в том числе по годам 

Дата и номер 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственной) 

экспертизы проектов 

(сметной  документации) 

 
Стоимость в 

ценах 

соответствующ 

их лет 

(тыс.руб.) 

 

 

 
2024 

 

 

 
2025 

 

 

 
2026 

 

до конца срока 

действия 

муниципальнно 

й программы 

 

5 

Ремонт автомобильных дорог Искитимского 

района Новосибирской области до ДСОЛКД 
"Тимуровец" 

 

0,4 

 

- 

 

4.992,83 

 

5.386,15 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

6 

Реконструкция участка автомобильной 

дороги "г.Бердск-Сосновка" в Искитимском 

районе Новосибирской области 

 

0,2 

 

- 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Автомобильные дороги общего пользования местного значения поселений Искитимского района и искусственные сооружения на них 

1 р.п.Линево   159.327,16 0,00 67493,00 37000,00 67.318,29 

 
1.1. 

Ремонт путепровода через железнодорожные 

пути 1 км "77 км "М-52"-Линево - 

Листвянский" 

 
0,07428 

21.02.2023, № 54-2-1-2- 

0047-2023 

 
92.008,87 

 
0,00 

 
67.493,00 

 
37.000,00 

 
0,00 

1.2. 
Ремонт автомобильной дороги «77 км а/д "М- 

52" - Линево-Листвянский» 
2,2 

14.06.2023 , № 54-2-1-2- 

0302-2023 (ДСС) 
67.318,29 0,00 0,00 0,00 67.318,29 

2 Совхозный  сельсовет   60.089,26 10.179,11 0,00 0,00 46.844,80 

2.1. Капитальный ремонт покрытия улично- 

дорожной сети с обустройством пешеходных 

переходов и пешеходной зоны по 

ул.Школьная в с.Лебедевка Искитимского 

района Новосибирской области 

 

 
0,7 

 

 
- 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

2.2. Ремонт УДС ул.Школьная, пер.Школьный 

с.Сосновка 
0,707 

21.09.2023,№  54-2-1-2- 

0678-2023 (ДСС) 
7.244,46 7.244,46 0,00 0,00 0,00 

2.3. Ремонт автодороги по ул.Молодежная 

с.Лебедевка 
1,082 - 16.831,97 0,00 0,00 0,00 16.831,97 

2.4. Ремонт автодороги по пер.Полевому 

с.Лебедевка 
0,779 - 6.475,91 0,00 0,00 0,00 3.975,91 

2.5. Ремонт автодороги по ул.Лазурная 

с.Лебедевка 
1,43 - 14.191,64 2.934,65 0,00 0,00 10.691,64 

2.6. Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Нагорная  с.Лебедевка 
1,04 - 15.345,28 0,00 0,00 0,00 15.345,28 



28  

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование  объекта 

 

 

 
 

Протяжен 

ность, км 

Сведения о проектах Объем финансирования, тыс.руб., в том числе по годам 

Дата и номер 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственной) 

экспертизы проектов 

(сметной  документации) 

 
Стоимость в 

ценах 

соответствующ 

их лет 

(тыс.руб.) 

 

 

 
2024 

 

 

 
2025 

 

 

 
2026 

 

до конца срока 

действия 

муниципальнно 

й программы 

2.7. Ремонт автомобильной дороги ул.Элитная 

с.Лебедевка 
0,78 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Легостаевский  сельсовет   37.971,19 4.017,41 0,00 0,00 32.917,84 

3.1. Ремонт автомобильной дороги ул.Заречная 

д.Малиновка 
0,928 

21.09.2023, № 54-2-1-2- 

0677-2023 (ДСС) 
7.685,09 0,00 0,00 0,00 7.685,09 

3.2. Ремонт автомобильной дороги 

ул.Большевистская  с.Легостаево 
0,672 

04.09.2023, № 54-2-1-2- 

0626-2023 (ДСС) 
5.053,35 4.017,41 0,00 0,00 0,00 

3.3. Ремонт автомобильной дороги ул.Заречная, 

ул.Школьная  д.Старососедово 
2,451 

16.11.2023, № 54-2-1-2- 

0852-2023 (ДСС) 
14.289,74 0,00 0,00 0,00 14.289,74 

3.4. Ремонт автомобильной дороги ул.Цветочная 

д.Новососедово 
1,08 

08.11.2023, № 54-2-1-2- 

0821-2023 (ДСС) 
10.943,01 0,00 0,00 0,00 10.943,01 

4 Улыбинский  сельсовет   71.370,49 0,00 0,00 0,00 71.370,49 

4.1. Капитальный ремонт автомобильной дороги 

по ул.Школьная в с.Улыбино Искитимского 

района НСО 

 
0,736 

 
- 

 
71.370,49 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
71.370,49 

4.2. Ремонт моста через р.Мильтюш, 

расположенный на км 1+470 автодороги Н- 

0822 км а/д "К-13" - Улыбино в Искитимском 

районе Новосибирской области 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

5 Чернореченский  сельсовет   20.595,55 10.000,00 0,00 0,00 10.595,55 

5.1. 
Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Береговая  п.Рощинский 
1,31 - 20.595,55 10.000,00 0,00 0,00 10.595,55 

6 Быстровский  сельсовет   20.646,99 0,00 0,00 0,00 20.646,99 

 Ремонт улично дорожной сети:        
6.1. с.Завьялово,  пер.Советский 0,25 - 1.543,91 0,00 0,00 0,00 1.543,91 

6.2. с.Быстровка,  ул.Больничная 0,345 - 1.757,37 0,00 0,00 0,00 1.757,37 

6.3. с.Быстровка,  ул.Садовая 0,32 
14.09.2023, № 54-2-1-2- 

0651-2023 (ДСС) 
1.408,03 0,00 0,00 0,00 1.408,03 



29  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

» 

 

 

 
 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Наименование  объекта 

 

 

 
 

Протяжен 

ность, км 

Сведения о проектах Объем финансирования, тыс.руб., в том числе по годам 

Дата и номер 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственной) 

экспертизы проектов 

(сметной  документации) 

 
Стоимость в 

ценах 

соответствующ 

их лет 

(тыс.руб.) 

 

 

 
2024 

 

 

 
2025 

 

 

 
2026 

 

до конца срока 

действия 

муниципальнно 

й программы 

6.4. с.Быстровка,  ул.Совхозная 0,387 - 2.138,74 0,00 0,00 0,00 2.138,74 

6.5. с.Быстровка,  ул.Горького 1,02 - 3.434,94 0,00 0,00 0,00 3.434,94 

6.6. с.Быстровка,  ул.Шолохова 0,775 
14.09.2023, № 54-2-1-2- 

0652-2023 (ДСС) 
4.553,58 0,00 0,00 0,00 

 
4.553,58 

6.7. с.Завьялово,  пер.Байкал 0,42 - 1.082,90 0,00 0,00 0,00 1.082,90 

6.8. с.Завьялово,  пер.Лесной 0,474 - 2.749,53 0,00 0,00 0,00 2.749,53 

6.9. с.Завьялово,  ул.Молодежная 0,44 - 1.978,00 0,00 0,00 0,00 1.978,00 

7 Морозовский  сельсовет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1. 
Реконструкция ул.Центральной в 

Морозовском  сельсовете 
0,6 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Мичуринский  сельсовет   20.170,44 0,00 0,00 0,00 20.170,44 

 
 

8.1. 

Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Лазурной в п.Мичуринский, 

Искитимского района Новосибирской 

области 

 
 

1,076 

 
 

- 

 
 

20.170,44 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

20.170,44 

9 Гусельниковский  сельсовет   32.989,66 4.413,16 0,00 0,00 26.259,12 

 
9.1. 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Дачная 

в с.Гусельниково Искитимскоrо района 

Новосибирской  области 

 
1,0 

25.12.2024, № 54-2-1-2- 

1068/-2023 

 
26.259,12 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
26.259,12 

 
9.2. 

Ремонт автомобильной дороги по ул.Дачная 

в с.Белово Искитимскоrо района 

Новосибирской  области 

 
0,732 

19.12.2023, № 54-2-1-2- 

1043-2023 

 
6.730,54 

 
4.413,16 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

ИТОГО   770.514,97 219.792,25 76.752,26 37.000,00 442.869,39 

 



30  

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации 

Искитимского района  

от 30.09.2024 № 1157 

 

«Приложение 2 к Приложению 2 муниципальной 

программы «Развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Искитимском районе 

Новосибирской области и повышение безопасности 

дорожного движения» 

 

Пропаганда и профилактика безопасности дорожного движения 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
» 

№ 

п/п 
Мероприятие Усл.ед. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Итого 

1 
Проведение в образовательных учреждениях классных часов, направленных на безопасное 

поведение в сфере дорожного движения 
шт. 1 1 1 1 1 1 6 

2 
Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения просветительского и 

пропагандистского характера 
шт. 3 3 3 3 3 3 18 

3 Региональный конкурс: шт. 6 6 6 6 6 6 36 

3.1. «Зелёная волна» (конкурс-фестиваль) шт. 1 1 1 1 1 1 6 

3.2. «Безопасное   колесо»(конкурс-фестиваль) шт. 1 1 1 1 1 1 6 

3.3. 
«Семья за детство без опасности!» (конкур по безопасности дорожного движения среди 

дошкольных образовательных организаций ) 
шт. 1 1 1 1 1 1 6 

3.4. "Моя семья знает ПДД» шт. 1 1 1 1 1 1 6 

3.5. «Чем ярче, тем безопаснее!» (конкурс видеороликов) шт. 1 1 1 1 1 1 6 

3.6. «Лучший отряд ЮИД» шт. 1 1 1 1 1 1 6 

4 Областной конкурс: шт. 2 2 2 2 2 2 12 

4.1. 
на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма среди общеобразовательных организаций 
шт. 1 1 1 1 1 1 6 

4.2. «Я классный пешеход» шт. 1 1 1 1 1 1 6 

5. Всероссийский конкурс: шт. 2 2 2 2 2 2 12 

5.1. «Безопасная дорога-детям» шт. 1 1 1 1 1 1 6 

5.2. «Лучший педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах» шт. 1 1 1 1 1 1 6 

6 
«День рождения ЮИД». Единый день мероприятий, посвященный созданию движения 

ЮИД 
шт. 1 1 1 1 1 1 6 

7 Всемирный день памяти жертв ДТП шт. 1 1 1 1 1 1 6 

 ИТОГО  16 16 16 16 16 16 96 

 



31 
 

Приложение 4  

к постановлению администрации Искитимского 

района от 30.09.2024 № 1157 
 

«Приложение 3 

к муниципальной программе «Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

Искитимском районе Новосибирской 

области и повышение безопасности 

дорожного движения» 

 

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Искитимском районе Новосибирской области 

и повышение безопасности дорожного движения» 

 

(тыс.рублей) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 
 
 
 

Источники и объемы 

расходов по программе 

Финансовые затраты  
Примечание 

всего 
в том числе по годам реализации программы 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего финансовых затрат, в 

том числе из: 
651.257,05 386.706,55 83.897,70 81.839,10 32.937,90 32.937,90 32.937,90 

 

федерального бюджета <*> 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

областного бюджета 193.556,40 93.665,50 50.989,70 48.901,20 0,00 0,00 0,00  

бюджета района <*> 457.700,65 293.041,05 32.908,00 32.937,90 32.937,90 32.937,90 32.937,90  

 



32 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        30.09.2024 №1158 г. Искитим 

 
 

Об утверждении порядка ежегодной актуализации схем теплоснабжения 

Искитимского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок ежегодной актуализации схем теплоснабжения 

Искитимского района Новосибирской области (Приложение). 

2. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник 

Искитимского района» и разместить на сайте администрации Искитимского района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительству, 

архитектуры и дорожного строительства Колотия А.И. 
 

 

 

Глава района                                                                                                  Ю.В.Саблин 



33 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

Искитимского района  

от 30.09.2024 № 1158 

 

Порядок ежегодной актуализации схем теплоснабжения 

 Искитимского района Новосибирской области 

 

Схемы теплоснабжения подлежат ежегодной актуализации в отношении 

разделов и сведений, указанных в требованиях к схемам теплоснабжения: 

1) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в 

период, на который распределяются нагрузки; 

2) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой 

энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны 

действия в другую в период, на который распределяются нагрузки; 

3) внесение изменений в схемы теплоснабжения или отказ от внесения 

изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической 

возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального 

строительства; 

4) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с 

комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний 

период функционирования систем теплоснабжения; 

5) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с 

комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный 

период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный 

резерв, из эксплуатации; 

6) мероприятия по переоборудованию котельных в источники 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии; 

7) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и 

технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их 

обязательным требованиям, установленным законодательством Российской 

Федерации, и проектной документации; 

8) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в 

связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов; 

9) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, 

в том числе расходов аварийных запасов топлива; 

10) финансовые потребности при изменении схем теплоснабжения и источники 

их покрытия. 

2. Администрация Искитимского района размещает на своем официальном 

сайте уведомление о начале разработки проекта по актуализации схем 

теплоснабжения Искитимского района Новосибирской области не позднее 15 января 

года, предшествующего году, на который актуализируются схемы. 

3. Сбор сведений и предложений от ресурсоснабжающих организаций и иных 

лиц по актуализации схем теплоснабжения принимаются до 1 марта года, 

предшествующего году, на который актуализируются схемы. 



34 

4. Актуализация схем теплоснабжения осуществляется в соответствии с 

требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения: 

1) Проект схем теплоснабжения размещается в течение 15 календарных дней со 

дня завершения разработки проекта схем теплоснабжения на официальном сайте 

администрации Искитимского района. 

2) Рассмотрение проекта схем теплоснабжения с изменениями осуществляется 

путем сбора замечаний и предложений, а также организации публичных слушаний. 

Для организации сбора замечаний и предложений к проектам схем 

теплоснабжения с изменениями, при его размещении на сайте указывают адрес, по 

которому осуществляется сбор замечаний и предложений, а также срок их сбора, 

который не может быть менее 20 и более 30 календарных дней со дня размещения 

соответствующего проекта. 

3) Публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 

начинаются не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора 

замечаний и предложений. Срок проведения публичных слушаний не может быть 

более 30 календарных дней. 

4) Состав рабочей группы для организации и проведения публичных слушаний 

утверждается постановлением администрации Искитимского района. 

5) Не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний 

информация о месте их проведения размещается на официальном сайте 

администрации Искитимского района. 

Заключение о результатах проведенных публичных слушаний и протоколы 

публичных слушаний также размещаются на официальном сайте администрации 

Искитимского района в течение 3 календарных дней с даты завершения публичных 

слушаний. 

6) С учетом поступивших замечаний и предложений, а также заключения о 

результатах публичных слушаний в течение 7 календарных дней с даты окончания 

публичных слушаний принимается одно из следующих решений: 

- схемы теплоснабжения с внесенными изменениями утверждаются 

постановлением администрации Искитимского района; 

- проект схем теплоснабжения возвращается на доработку для учета замечаний 

и предложений, поступивших по итогам сбора замечаний и предложений и (или) 

публичных слушаний. 

7) Схемы теплоснабжения в течение 15 календарных дней с даты их 

актуализации (корректировки) подлежат опубликованию в полном объеме на сайте 

администрации Искитимского района с обязательным извещением в средствах 

массовой информации о размещении утвержденных схем теплоснабжения с 

изменениями на сайте. 

5. Актуализация схемы теплоснабжения должна быть осуществлена не позднее 

15 апреля года, предшествующего году, на который актуализируется схема. 


